[bookmark: _Hlk92722026][bookmark: _Hlk79146937]ПРОЄКТ РІШЕННЯ
РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ


	11.09.2025
	        Ромни
	


[bookmark: _Hlk137115629][bookmark: _Hlk166502330]Про внесення змін та доповнень до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»
Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту»
МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:
Внести такі зміни до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках» (далі по тексту – Програма), затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2023:
1. Викласти Паспорт програми у новій редакції:
І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
«Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках» (далі – Програма)
	1
	Ініціатор розроблення Програми
	Роменська міська рада Сумської області

	2
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми
	Наказ Відділу освіти Роменської міської ради від 06.12.2023 № 302 - ОД «Про розроблення проекту Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади  у 2024-2026 роках»

	3
	Розробник Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	4
	Відповідальний виконавець Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	5
	Учасники Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області, заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

	6
	Строк виконання Програми
	2024-2026 роки

	7
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми (тис. грн),  
у тому числі за роками:
	[bookmark: _Hlk206748043]160 126,89085

2024 рік – 50 596,118
2025 рік – 91 078,71985
2026 рік – 18 452,053

	7.1.
	Кошти Бюджету Роменської міської територіальної громади (далі- Бюджету Роменської МТГ), тис.грн
	94 608,29104

	7.2.
	Кошти державного бюджету, тис.грн
	65 518,59981 

	7.3.
	Кошти інших джерел, тис. грн
	· 


[bookmark: _Hlk155282362][bookmark: _Hlk137108344]2. Викласти таблицю «Ресурсне забезпечення Програми» у такій редакції:
(тис. грн)
	Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми 
	Роки виконання програми
	Усього витрат на виконання програми

	
	2024
	2025
	2026
	

	Обсяг ресурсів, тис.грн
у тому числі:
	50 596,118
	91 078,71985
	18 452,053
	160 126,89085

	Державний бюджет, тис.грн
	30 847,942
	34 670,65781
	
	65 518,59981

	Кошти Бюджету Роменської МТГ, тис.грн
	19 748,176
	56 408,06204
	18 452,053
	94 608,29104

	Кошти інших джерел, тис.грн
	
	
	
	


[bookmark: _Hlk200982547][bookmark: _Hlk192602572][bookmark: _Hlk174527638][bookmark: _Hlk206752601]3. Внести зміни до таблиці «Напрямки діяльності та заходи програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках», виклавши пункти 2, 4 напрямку діяльності 6 «Поліпшення безпекового середовища в закладах освіти» у такій редакції:
	[bookmark: _Hlk192602604]№ з/п
	Назва напрямку діяльності
	Перелік заходів програм
	Строки виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовний обсяг фінансування
(тис. гривень)
	Очікувані результати

	
	
	
	
	
	
	Усього
	Роки
	

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	

	[bookmark: _Hlk190069716]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6
	Поліпшення безпекового середовища в закладах освіти
	2.Обробка дерев’яних конструкцій вогнетривким розщином
	2024-2026
	Відділ освіти, керівники закладів
	Бюджет Роменської МТГ
	568,
803
	
	93,
600
	475,
203
	Створення безпечних умов вихованцям дошкільних закладів та здобувачам освіти

	
	
	[bookmark: _Hlk208329974]4.Будівництво споруди бомбосховища на території Роменської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів № 6 Роменської міської ради Сумської області за адресою: вул.
Всіхсвятська, 5, м. Ромни, Сумська обл.
	2024-2026
	Відділ освіти, керівники закладів
	Разом по заходу, у тому числі:
	75888,
79045
	31311,
925
	39576,
86545
	5000,
000
	

	
	
	
	
	
	Бюджет Роменської МТГ
	30339,
57084
	6311,962
	19027,
60884
	5000,
000
	

	
	
	
	
	
	Державний бюджет
	45549,
21961
	24999,963
	20549,
25661
	
	



Розробник – Олена ШАПОВАЛОВА, заступник начальника Відділу освіти Роменської міської ради Сумської області
Зауваження та пропозиції до проєкту рішення приймаються Відділом освіти Роменської міської ради за адресою: м. Ромни, вул. Соборна, 41, тел. 5-31-98, електронною поштою на адресу osvita@romny-vk.gov.ua


















































Пояснювальна записка
до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін та доповнень до програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках»
[bookmark: _Hlk132808146]
Для забезпечення будівництва споруди бомбосховища на території Роменської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів № 6 Роменської міської ради Сумської області у 2025 році пропонуються такі зміни до Програми «Освіта Роменської міської територіальної громади у 2024-2026 роках» (далі- Програма):
1) збільшити у пункті 7 Паспорту Програми на 4 257 177 грн загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми (з 155 809 713, 85 грн до 160 126 890, 85 грн);
2) у напрямку діяльності 6 «Поліпшення безпекового середовища в закладах освіти» Напрямків діяльності та заходів Програми:
зменшити обсяг фінансування, передбачений пунктом 2 «Обробка дерев’яних конструкцій вогнетривким розщином», на загальну суму 681 603 грн 
(з 775 203 грн до 93 600 грн);
збільшити обсяг фінансування, передбачений пунктом 4 «Будівництво споруди бомбосховища на території Роменської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів № 6 Роменської міської ради Сумської області за адресою: вул. Всіхсвятська, 5, м. Ромни, Сумська обл.» на загальну суму 4 938 780 грн (з 14 088 828, 84 грн до 19 027 608, 84 грн) за рахунок коштів Бюджету Роменської МТГ.


	Заступник начальника Відділу освіти 
Роменської міської ради Сумської області
	
Олена ШАПОВАЛОВА

	
	

	Погоджено
Заступник міського голови з питань діяльності
виконавчих органів ради
	

Лілія ГОРОДЕЦЬКА



